
diário oficial Nº 35.693  143Sexta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2024

PREfEituRA MuNiciPAL DE São féLix Do xiNGu - PA
ExtRAto DE tERMo ADitivo

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20230091, que objetiva a prorroga-
ção de vigência de prazo. Pregão eletrônico Pe017/2022 - srP - NerY 
locaÇao de MaQUiNas e eQUiPaMeNtos ltda - objeto: registro de 
PreÇo Para coNtrataÇÃo de eMPresa esPecializada Para fUtUra 
e eveNtUal PrestaÇÃo de serviÇos de lavageM e HigieNizaÇÃo 
de Motocicletas, veÍcUlos (leves, MÉdio e MaQUiNas Pesadas), 
Para ateNder as secretarias: seMaPlaN, seMagov, seMfi, seMtUr, 
seMel, seMcUlt, seMagri, seMUrb e seMob. contratante: PrefeitUra 
MUNiciPal de sÃo fÉlix do xiNgU vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. 
data de assinatura do contrato: 12/12/2023.

João cLEBER DE SouSA toRRES
Prefeito Municipal de são félix do xingu

Protocolo: 1035233

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE uRuARÁ
ExtRAto DE coNtRAto

oRiGEM: PREGão ELEtRôNico 9/2023-00004 
coNtRAto Nº: 20249207 coNtrataNte: fUNdo MUNiciPal de saU-
de; valor total: r$ - 329.539,80 (trezentos e vinte e Nove Mil, Qui-
nhentos e trinta e Nove reais e oitenta centavos); coNtratada: oxi-
Norte oxigeNio do Norte ltda; objeto: aquisição de oxigênio Medi-
cinal para atender a demanda do fundo Municipal de saúde. vigêNcia: 
23/01/2024 à 31/12/2024.

Protocolo: 1035234

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE viSEu
AviSo DE LicitAção. 

coNcoRRENciA PuBLicA Nº 002/2023/Republicação. 
A Prefeitura Municipal de viseu, torna público a republicação do edital 
da concorrência Pública nº 002/2023, publicado no d.o.U seção 3 pág. 
364 em 12/12/2023, faMeP dia 12/12/2023, pág. 96 e ioePa 13/12/2023, 
pág. 132. A sessão fica remarcada para o dia 15/03/2024 às 9:00h. Ânge-
la Lima da Silva - Secretária de Educação.

Protocolo: 1035235

.

.

PARticuLARES
.

“MARcELo ANtoNio NASciMENto PAiER 
cPf 000.602.422-05 

responsável legal pelo imóvel fAzENDA vENEzA, localizada no município 
de Paragominas, Pa, torna público que requereu junto à seMMa, a renova-
ção da licença ambiental rural - lar, para desenvolvimento da atividade 
de criação de bovinos e cultura de ciclo curto”.

Protocolo: 1035154

REcEBiMENto DE LicENçA AMBiENtAL 
DE AtiviDADE RuRAL - LAR

MiGuEL QuEiRoz BARBoSA DE DEuS  
fAzENDA BoA ESPERANçA 1

cPf: 566.341.615-34 
torna-se público que recebeu a licença ambiental de atividade rural - lar 
de nº 043/2023, para atividade de bovinocultura e cultura de ciclo curto 
da seMMa- secretaria Municipal de Meio ambiente - goianésia-Pa, valida-
de até 18/08/2027.

Protocolo: 1035166

REcEBiMENto DE LicENçA AMBiENtAL 
DE AtiviDADE RuRAL - LAR

SERGio QuEiRoz BARBoSA DE DEuS  
fAzENDA BoA ESPERANçA 2 

cPf: 671.937.495-87 
torna-se público que recebeu a licença ambiental de atividade rural - lar 
de nº 049/2023, para atividade de bovinocultura e cultura de ciclo curto 
da seMMa- secretaria Municipal de Meio ambiente - goianésia-Pa, valida-
de até 25/08/2027.

Protocolo: 1035167

REcEBiMENto DE LicENçA AMBiENtAL 
DE AtiviDADE RuRAL - LAR

SERGio QuEiRoz BARBoSA DE DEuS  
fAzENDA BoM SucESSo 

cPf: 671.937.495-87
torna-se público que recebeu a licença ambiental de atividade rural - lar 
de nº 041/2023, para atividade de bovinocultura e cultura de ciclo curto 
da seMMa- secretaria Municipal de Meio ambiente - goianésia-Pa, valida-
de até 18/08/2027.

Protocolo: 1035164

REcEBiMENto DE LicENçA AMBiENtAL 
DE AtiviDADE RuRAL - LAR

SERGio QuEiRoz BARBoSA DE DEuS  
Sitio SANtA MARiA 
cPf: 671.937.495-87 

torna-se público que recebeu a licença ambiental de atividade rural - lar 
de nº 044/2023, para atividade de bovinocultura e cultura de ciclo curto 
da seMMa- secretaria Municipal de Meio ambiente - goianésia-Pa, valida-
de até 18/08/2027.

Protocolo: 1035176

REcEBiMENto DE LicENçA AMBiENtAL 
DE AtiviDADE RuRAL - LAR

MARcoS QuEiRoz BARBoSA DE DEuS  
fAzENDA BoA ESPERANçA 3 

cPf: 671.937.655-15 
torna-se público que recebeu a licença ambiental de atividade rural - lar 
de nº 042/2023, para atividade de bovinocultura e cultura de ciclo curto 
da seMMa- secretaria Municipal de Meio ambiente - goianésia-Pa, valida-
de até 18/08/2027.

Protocolo: 1035171

cASSiA NuNES DA SiLvA  
cPf n° 734.597.202-04 

Proprietária da fAzENDA cANAã 
localizada no município de Paragominas - Pa, torna público que requereu 
junto à seMMa a obtenção de licença ambiental rural (lar) para as ativi-
dades de cultura de ciclo curto e bovinocultura.

Protocolo: 1035159

Pelo presente EDuARDA SEREN 
cPf n° 124.143.389-54 

torna público que requereu à secretaria de estado de Meio ambiente - 
seMMa do Município de dom eliseu do Pará, a obtenção da licença am-
biental rural - lar para desenvolver atividade de agricultura e bovino-
cultura, no imóvel denominado sítio sol da Manhã, localizada na rodovia 
br-222 km 56 adentrando 47 km, município de dom eliseu-Pa.

Protocolo: 1035129

.

.

EMPRESARiAL
.

SERviço SociAL Do tRANSPoRtE – SESt
SERviço NAcioNAL DE APRENDizAGEM 

Do tRANSPoRtE - SENAt
uNiDADE B Nº 37

AviSo DE HoMoLoGAção E ADJuDicAção
coNcoRRêNciA Nº 013/2023

o serviço social do transporte – sest e o serviço Nacional de aprendi-
zagem do transporte – seNat tornam público a homologação e adjudica-
ção da concorrência nº 013/2023, cujo objeto é a locaÇÃo de esPaÇo 
de área destiNada À restaUraNte e laNcHoNete No iNterior da 
UNidade do sest/seNat UNidade b Nº37 belÉM/Pa., conforme edital 
e seus anexos, em favor da empresa 53.422.165 jeffersoN da silva e 
silva (cNPj:53.422.165/0001-18) no valor de r$ 30.156,00 (trinta mil 
cento e cinquenta e seis reais).

Jose ivan Matos dos Santos Ramos
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 1034918

cÂMARA MuNiciPAL DE AcARÁ
ExtRAto DE tERMo ADitivo

ESPéciE: 1º aditivo ao contrato nº001/202301, referente a inexigibili-
dade nº001/2023. contratante: câmara Municipal de acará. contratado: 
c j do aMaral raMos. cNPj nº21.813.526/0001-60. o presente ter-
mo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato de 
01/01/2024 a 31/12/2024, nos termos do art.57, inciso ii, da lei federal 
nº8.666/93, valor r$180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

ExtRAto DE tERMo ADitivo
ESPéciE: 1º aditivo ao contrato nº002/202301, referente a inexigibili-
dade nº002/2023. contratante: câmara Municipal de acará. contratado: 
elieltoN coradassi sociedade iNdividUal de advocacia. cNPj 
nº35.145.506/0001-73. o presente termo aditivo objetiva a prorrogação 
do prazo de vigência do contrato de 01/01/2024 a 31/12/2024, nos ter-
mos do art.57, inciso ii, da lei federal nº8.666/93, valor r$297.000,00 
(duzentos e noventa e sete mil reais).


